



Skierniewice, dnia 02 stycznia 2025 r.

Nr sprawy: 38/2024/XI

Informacja o pytaniach do SWZ

Dotyczy:

Serwis czterech agregatów prądotwórczych gazowych typ G3516H produkcji CATERPILLAR, znajdujących się na terenie Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Skierniewicach.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1 (do SWZ):

W związku z chęcią złożenia oferty, zwracamy się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej:

-aktualny zapis: wykazą, że dysponują lub będą dysponowali co najmniej **czterema serwisantami** zdolnymi do wykonania zamówienia, posiadającymi co najmniej 3-letnie doświadczenie w serwisowaniu agregatów prądotwórczych gazowych, zdobyte w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, posiadającymi uprawnienia do serwisowania silników CATERPILLAR serii G3500 oraz agregatów kogeneracyjnych. Uprawnienia konieczne do serwisowania:

- świadectwa kwalifikacyjne grupa 1 (eksploatacja + dozór): Urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne wytwarzające, przetwarzające i zużywające energię elektryczną,
- świadectwa kwalifikacyjne grupa 2 (eksploatacja + dozór): Urządzenia wytwarzające, przetwarzające, przesyłające i zużywające ciepło oraz inne urządzenia energetyczne,
- świadectwa kwalifikacyjne grupa 3 (eksploatacja + dozór): Urządzenia, instalacje i sieci gazowe wytwarzające, przetwarzające, przesyłające, magazynujące i zużywające paliwa gazowe,
- uprawnienia (certyfikaty) do serwisowania silników CATERPILLAR serii G3500 oraz agregatów kogeneracyjnych;

-proponowany zapis (analogiczny z pierwszym postępowaniem, zmiana z pięciu osób na trzy): wykazą, że dysponują lub będą dysponowali osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj. skierują do realizacji niniejszego zamówienia zespół co najmniej **trzech osób** o kwalifikacjach: serwisant mechanik i/lub serwisant elektryk - posiadających co najmniej 3-letnie doświadczenie





zawodowe każdy w serwisowaniu silników gazowych, zdobyte w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, posiadających uprawnienia:

- świadectwa kwalifikacyjne grupy 1,2,3:

Grupa 1 (eksploatacja + dozór): Urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne wytwarzające, przetwarzające i zużywające energię elektryczną.

Grupa 2 (eksploatacja + dozór): Urządzenia wytwarzające, przetwarzające, przesyłające i zużywające ciepło oraz inne urządzenia energetyczne.

Grupa 3 (eksploatacja + dozór): Urządzenia, instalacje i sieci gazowe wytwarzające, przetwarzające, przesyłające, magazynujące i zużywające paliwa gazowe.

Obecnie przedstawione zapisy wskazują na możliwość złożenia oferty tylko przez jednego oferenta, co ogranicza konkurencyjność postępowania. Powyższa zmiana pozwoli naszej firmie na złożenie konkurencyjnej ceny.

Odpowiedź:

W związku z zadaniem pytaniem, Zamawiający informuje, że **ustalając wymagania w zakresie zdolności technicznej wykonawcy do wykonania zamówienia (art. 116 Pzp) brał pod uwagę** ilość i rodzaj awarii oraz usterek jakie wystąpiły w trakcie dotychczasowej eksploatacji agregatów prądotwórczych gazowych oraz wymagania wynikające z narzuconych przez instytucję finansującą (budowę instalacji kogeneracyjnej) warunków pracy instalacji oraz koniecznych do osiągnięcia wskaźników rezultatu bezpośredniego (efektów ekologicznych).

Po uwzględnieniu ryzyka związanego z wykonaniem umowy będącej przedmiotem postępowania, a także konsekwencji prawnych i finansowych, wynikających z wymagań instytucji finansującej, w tym ryzyka zwrotu części dotacji w przypadku nie osiągnięcia zakładanych wskaźników, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie wymaganych od serwisantów uprawnień do serwisowania silników oraz agregatów kogeneracyjnych, w tym wymóg aby co najmniej jeden serwisant posiadał uprawnienia (certyfikaty) do serwisowania silników CATERPILLAR serii G3500 oraz agregatów kogeneracyjnych.

Jednocześnie, Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 118 Pzp, wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.

Pytanie 2 (do załącznika nr 10 do SWZ Draft Umowy):

§ 1 ust 2. Zakres ubezpieczenia, o którym mowa w ust. 1 (...) będzie obejmować straty rzeczywiste oraz utracone korzyści. Jeżeli do realizacji prac zostaną zatrudnieni podwykonawcy, Wykonawca





zapewni ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podwykonawców w zakresie obejmującym co najmniej realizowane przez nich prace.

Prosimy o wyjaśnienie jakie czynniki wpływają, będą ujęte w utraconych korzyściach?

Odpowiedź:

Postanowienia wzoru Umowy są zgodne z przepisami Kodeksu cywilnego regulującymi odpowiedzialność dłużnika za szkody powstałe na skutek nie wykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania.

Naprawienie szkody obejmuje straty, które poszkodowany poniósł (szkoda rzeczywista) oraz korzyści, które mógłby osiągnąć, gdyby mu szkody nie wyrządzono (utracone korzyści).

Czynniki wpływające na naprawienie szkody zależą od rodzaju i wielkości wyrządzonej szkody, czasu jej trwania oraz jej wpływu na Zamawiającego a więc przed wystąpieniem takowej nie jest możliwe określenie jej oddziaływania na Zamawiającego ani jakie korzyści Zamawiający z tytułu szkody utraci.

Kc wskazuje, że szkoda rzeczywista to strata, którą poszkodowany poniósł. „Stratą (damnum emergens) jest pomniejszenie majątku poszkodowanego i polega ona na uszczupleniu aktywów lub na zwiększeniu pasywów (wyrok Sądu Najwyższego – Izba Cywilna z dnia 23 kwietnia 2021 roku, V CSKP 86/21). Utracone korzyści to zgodnie z kc utracone zyski, które poszkodowany osiągnąłby, gdyby mu szkody nie wyrządzono (wyrok Sądu Najwyższego – Izba Cywilna z dnia 21 czerwca 2002 roku, IV CKN 382/00).

Pytanie 3 (do załącznika nr 10 do SWZ Draft Umowy):

§ 9 pkt 2 wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli używając sformułowania "(...) odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone przez wykonaną usługę." - czy chodzi o szkody wyrządzone po wykonaniu usługi, o szkody wyrządzone przez produkt czy może inne szkody?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przytoczony zapis określa odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek wadliwego wykonania zakończonych i przekazanych Zamawiającemu usług – prace, roboty lub inne czynności, które zgodnie z umową o ich wykonanie zostały zakończone przez Wykonawcę i odebrane przez Zamawiającego. Jeżeli jakiegokolwiek prace, roboty lub inne czynności pomimo ich zakończenia i odebrania przez Zamawiającego wymagają poprawek, napraw lub zastąpienia, będą one traktowane jak zakończone i przekazane usługi.

Pytanie 4 (do załącznika nr 10 do SWZ Draft Umowy):

§ 9 pkt 2 wzoru umowy - Czy Zamawiający wskazuje w jakiej formie Wykonawca ma zapewnić OC Podwykonawców?



Odpowiedź:

W związku z zadaniem pytaniem, Zamawiający informuje, że będzie wymagał włączenia podwykonawcy do polisy OC jako ubezpieczonego, czyli ubezpieczenie go w ramach tej samej polisy na równi z Wykonawcą.

Pytanie 5 (do załącznika nr 10 do SWZ Draft Umowy):

§ 3 Wynagrodzenie Wykonawcy pkt 7 - Co będzie zawierał raport miesięczny oraz kto będzie go wystawiał?

Odpowiedź:

W związku z zadaniem pytaniem, Zamawiający informuje, że raport miesięczny przygotowuje Wykonawca i ma on zawierać zestawienie wszystkich wykonanych czynności oraz wymienionych części w okresie miesiąca w ramach Zadania 2.

Pytanie 6 (do załącznika nr 10 do SWZ Draft Umowy):

§ 3 Wynagrodzenie Wykonawcy pkt 2 – Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu wpisane ma być miesięczne wynagrodzenie za zadanie 1, jeżeli wynagrodzenie za przeglądy ma być zgodnie z załączonym cennikiem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 3 ust. 2 wynagrodzenie za zadanie 1 płatne będzie miesięcznie. Wartość zadania zostanie wyliczona na podstawie załączonego cennika i ilości poszczególnych czynności zgodnie z SWZ a następnie podzielona na 36 równych opłat miesięcznych. Ponadto wartości podane w załączonym cenniku służyć będą do wyznaczania kosztu w przypadku konieczności wprowadzenia aneksu opisanego w § 12 ust. 1 pkt. e) i f) .